
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральского городского округа

ПРИКАЗ

28.06.2024 № 181А-ОС

Об утверждении Порядка приёма на обучение 
по образовательном программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования 
в МАОУ «СОШ № 14», порядка и условий перевода 
и отчисления обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 
сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», приказом 
Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на 
обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденный Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 
2020 года № 458»(с изменениями на 30 августа 2023 г), на основании решения 
педагогического совета МАОУ «СОШ № 14» от 28.06.2024 г., протокол № 27
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Порядок приёма на обучение по образовательном программам 
начального общего, основного общего исреднего общего образования в МАОУ «СОШ 
№ 14», порядок и условия перевода и отчисления обучающихся, в соответствии с 
приказом Минпросвещения России от 30.08.2022 № 784 (действие данного приказа 
вступило в силу с 1 марта 2023 и действует до 1 марта 2026), изложить Порядок приема 
на обучение по образовательном программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования в МАОУ «СОШ № 14», порядок и условия перевода и 
отчисления обучающихся в новой редакции согласно приложению к данному приказу.

2. Ответственному лицу за размещение информации Тимиргалиевой А.В. опубликовать 
указанный выше локальный нормативный акт на официальном сайте МАОУ «СОШ 
№14» в сети Интернет в срок до 01.07.2024 г.

3. Порядок приёма на обучение по образовательном программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования в МАОУ «СОШ № 14», порядок и 
условия перевода и отчисления обучающихся в новой редакции вступает в силу с 1 
июля 2024 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» ____________ _______________________  Т.В. Ощепкова


